
UCHWAŁA NR XXXVII/572/13
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie nadania statutu Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 406), w związku 
z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 207, 
poz. 1230) – Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu statut stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr LXIX/716/10 Rady Miasta Opola z dnia 24 czerwca 2010 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Roman Ciasnocha

Id: 17154058-8884-4B12-A219-71408C9D6E68. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr XXXVII/572/13 

Rady Miasta Opola 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

STATUT 
GALERII SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ W OPOLU 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Galeria Sztuki Współczesnej w Opolu, zwana dalej „Galerią”, jest samorządową 
instytucją kultury działającą na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. 
poz. 406), zwanej dalej "ustawą" oraz postanowień niniejszego statutu. 

2. Galeria jest instytucją posiadającą osobowość prawną i została wpisana do Rejestru 
Instytucji Kultury Miasta Opola. 

3. Organizatorem Galerii jest Miasto Opole. 

§ 2. 1. Siedzibą Galerii jest Miasto Opole. 

2. Galeria prowadzi działalność na terenie Miasta Opola, z zastrzeżeniem ust.3. 

3. W ramach wykonywanych zadań Galeria może prowadzić działalność na obszarze całego 
kraju oraz za granicą. 

4. Galeria może przy znakowaniu używać symbolu „GSW”. 

Rozdział 2 

Zakres działalności 
§ 3. 1. Galeria jest instytucją kultury, której celem jest działalność wystawiennicza, 
promocyjna i popularyzatorska z dziedziny sztuki współczesnej, dokumentacja i informacja 
w zakresie sztuki współczesnej i jej twórców, popieranie wszechstronnego rozwoju kultury 
i edukacji kulturalnej w Polsce. 

2. Do zadań Galerii należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności wystawienniczej i wydawniczej, 

2) prowadzenie działalności edukacyjnej, promocyjnej i informacyjnej w zakresie 
współczesnej twórczości wizualnej, 

3) organizowanie krajowej i międzynarodowej wymiany artystycznej oraz festiwali, 
koncertów, wykładów, warsztatów, konferencji, seminariów, kursów i programu 
filmowego, 

4) prowadzenie biblioteki oraz bazy danych dotyczących twórców i dzieł sztuki 
współczesnej, 

Id: 17154058-8884-4B12-A219-71408C9D6E68. Podpisany Strona 1



5) współdziałanie ze środowiskami twórczymi oraz z polskimi i zagranicznymi 
podmiotami publicznymi i prywatnymi w zakresie rozwoju sztuki współczesnej. 

§ 4. Galeria realizuje swoje cele poprzez: 

1) organizowanie wystaw współczesnych sztuk plastycznych opolskich, polskich 
i światowych, 

2) popularyzację wiedzy o sztuce poprzez szeroko rozumianą edukację kulturalną 
i wychowanie dzieci i młodzieży do roli przyszłych odbiorców i współtwórców kultury 
narodowej, 

3) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi twórczości i talentów twórczych, 

4) prezentację, upowszechnianie i kształtowanie narodowego dziedzictwa kulturowego 
oraz współczesnych wartości kultury światowej, 

5) wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem współczesnych sztuk 
plastycznych, m.in. albumów, katalogów, czasopism, filmów, opracowań 
multimedialnych, plakatów, billboardów, zaproszeń itp., 

6) gromadzenie i publikowanie dokumentacji współczesnego życia artystycznego z terenu 
województwa, kraju i z zagranicy, 

7) udostępnianie własnych zbiorów zainteresowanym galeriom i instytucjom, nie tylko 
wystawienniczym, 

8) organizowanie wystaw za granicą w ramach współpracy kulturalnej, 

9) współpracę ze środowiskami twórczymi, galeriami i stowarzyszeniami z całego kraju 
i z zagranicy, 

10) gromadzenie kolekcji dzieł sztuki. 

Rozdział 3 

Organy zarządzające i doradcze 

§ 5. 1. Galerią zarządza dyrektor, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Opola, 
w trybie i na zasadach określonych w „ustawie”. 

2. Dyrektor kieruje Galerią, organizuje działalność Galerii, odpowiada za całokształt tej 
działalności, reprezentuje Galerię na zewnątrz. 

3. Dyrektor przedstawia Prezydentowi Miasta Opola plan działań merytorycznych Galerii 
oraz sprawozdanie z działalności za okres poprzedni. 

4. Nadzór nad Galerią sprawuje Prezydent Miasta Opola. 

§ 6. Organizację wewnętrzną Galerii oraz zakres działań poszczególnych komórek 
organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny nadany 
przez dyrektora z zastrzeżeniem przepisów art. 13 ust. 3 „ustawy”. 

§ 7. 1. W Galerii, jako organ opiniodawczy i doradczy, może działać powoływana przez 

dyrektora Rada Programowa. 

2. Zadania Rady oraz tryb jej działania określa ustalony przez nią i zatwierdzony przez 
dyrektora Galerii regulamin. 

Id: 17154058-8884-4B12-A219-71408C9D6E68. Podpisany Strona 2



Rozdział 4 

Źródła finansowania 

§ 8. 1. Galeria prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w „ustawie”. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Galerii jest plan finansowy, ustalony przez dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu Miasta Opola. 

3. Wysokość rocznej dotacji dla Galerii ustala Rada Miasta Opola. 

§ 9. 1. Działalność Galerii finansowana jest w szczególności z : 

1) wpływów z realizacji zadań, o których mowa w § 3 i § 4 Statutu; 

2) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) dotacji z podmiotowych i celowych; 

5) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych zewnętrznych 
źródeł; 

6) wpływów z prowadzonej przez Galerię działalności gospodarczej . 
2. Galeria może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą według ogólnych zasad 
określonych w wymienionej na wstępie „ustawie”, z odpowiednim zastosowaniem przepisów 
ogólnie obowiązujących. Dochód z działalności gospodarczej służy realizacji celów 
statutowych. 

3. Zaciągnięcie przez Galerię kredytu lub pożyczki wymaga uzyskania zgody Prezydenta 
Miasta Opola. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego 
nadania. 

Id: 17154058-8884-4B12-A219-71408C9D6E68. Podpisany Strona 3




